
 

Jaguaribe, 14 de abril de 2014 Edição Nº: 1757 
 

 

Prefeitura Municipal de Jaguaribe 1 
 

EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL. A Secretaria de Educação do 

município de Jaguaribe-Ce, torna público o extrato do 1° Aditivo resultante do 

PREGÃO PRESENCIAL nº 14.02.01/2014: UNIDADE ADMINISTRATIVA: 

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO. OBJETO: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS 

ALIMENTÍCIOS DESTINADOS A MERENDA ESCOLAR DO MUNICÍPIO DE 

JAGUARIBE/CE. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 0507.12.122.0002.2.011. 

ELEMENTO DE DESPESA: 33.90.30.00. VIGÊNCIA DO(S) CONTRATO(S): da 

data da assinatura até 31 de dezembro de 2014. ASSINA(M) PELOS(AS) 

CONTRATADO(AS): Walber Araújo Peixoto. ASSINA PELA CONTRATANTE: 

Maria Aparecida Lima de Assis. Jaguaribe-Ce, 14 de abril de 2014. Rafael Peixoto 

Amorim. Presidente da Comissão de Licitação. 

***   ***   *** 

EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL. A Secretaria de Educação do 

município de Jaguaribe-Ce, torna público o extrato do 1° Aditivo resultante do 

PREGÃO PRESENCIAL nº 14.02.01/2014: UNIDADE ADMINISTRATIVA: 

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO. OBJETO: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS 

ALIMENTÍCIOS DESTINADOS A MERENDA ESCOLAR DO MUNICÍPIO DE 

JAGUARIBE/CE. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 0507.12.122.0002.2.011. 

ELEMENTO DE DESPESA: 33.90.30.00. VIGÊNCIA DO(S) CONTRATO(S): da 

data da assinatura até 31 de dezembro de 2014. ASSINA(M) PELOS(AS) 

CONTRATADO(AS): Hermano Weiman Peixoto Saldanha. ASSINA PELA 

CONTRATANTE: Maria Aparecida Lima de Assis. Jaguaribe-Ce, 14 de abril de 

2014. Rafael Peixoto Amorim. Presidente da Comissão de Licitação. 

***   ***   *** 

EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL. A Secretaria de Educação do 

município de Jaguaribe-Ce, torna público o extrato do 1° Aditivo resultante do 

PREGÃO PRESENCIAL nº 14.02.01/2014: UNIDADE ADMINISTRATIVA: 

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO. OBJETO: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS 

ALIMENTÍCIOS DESTINADOS A MERENDA ESCOLAR DO MUNICÍPIO DE 

JAGUARIBE/CE. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 0507.12.122.0002.2.011. 

ELEMENTO DE DESPESA: 33.90.30.00. VIGÊNCIA DO(S) CONTRATO(S): da 

data da assinatura até 31 de dezembro de 2014. ASSINA(M) PELOS(AS) 

CONTRATADO(AS): Thiago Lucas Pinto de Queiroz. ASSINA PELA 

CONTRATANTE: Maria Aparecida Lima de Assis. Jaguaribe-Ce, 14 de abril de 

2014. Rafael Peixoto Amorim. Presidente da Comissão de Licitação.  

***   ***   *** 

ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBE – AVISO 

DE LICITAÇÃO – TOMADA DE PREÇOS – A Comissão Permanente de Licitação 

da Prefeitura Municipal de Jaguaribe, localizada na Praça Senador Fernandes Távora, 

S/N, Centro, torna público que se encontra à disposição dos interessados o edital de 

TOMADA DE PREÇOS Nº 07.04.01/2014, cujo objeto é a CONTRATAÇÃO DA 

PRESTAÇÃO DOS SERVIÇOS DE REFORMA E AMPLIAÇÃO DE DIVERSAS 

UBASF (UNIDADE BÁSICA DE SAÚDE DA FAMÍLIA) NA SEDE E NOS 

DISTRITOS, JUNTO A SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE 

JAGUARIBE – CE. Que se realizará no dia 30/04/2014, às 09:00hs. Referido EDITAL 

poderá ser adquirido no endereço acima, a partir da data desta publicação, no horário de 

expediente ao público ou pelo portal do TCM-CE: http://www.tcm.ce.gov.br/licitacoes. 

Jaguaribe/CE, 10 de abril de 2014. Thobias Batista Martins – Presidente da CPL. 

***   ***   *** 

EXTRATO DO CONTRATO. O(A) Secretaria de Planejamento e Gestão do Município 

de Jaguaribe, torna público o extrato do Contrato Nº 11.03.01/2014-01 , resultante do 

Pregão Presencial N.º 11.03.01/2014-01: UNIDADE ADMINISTRATIVA: 

SECRETARIA DE PLANEJAMENTO E GESTÃO. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 

0401.04.129.0002.2.010. ELEMENTO DE DESPESA: 33.90.30.00. OBJETO: 

AQUISIÇÃO DE COMBUSTÍVEIS NO PERÍMETRO DE FORTALEZA 

DESTINADOS A FROTA DE VEÍCULOS A DISPOSIÇÃO DA PREFEITURA 

MUNICIPAL DE JAGUARIBE/CE. VIGÊNCIA DO CONTRATO: até 31 de 

dezembro de 2014. CONTRATADO(A): MODELO COMÉRCIO DE 

COMBUSTÍVEIS LTDA. ASSINA PELO(A) CONTRATADO(A):  Antônio Tomaz 

Vasconcelos Filho. ASSINA PELO CONTRATANTE: Valnei Peixoto Silva. VALOR 

GLOBAL: R$ 24.390,00 (vinte e quatro mil trezentos e noventa reais). Jaguaribe-Ce, 14 

de Abril de 2014. Rafael Peixoto Amorim. Presidente da Comissão de Licitação. 

***   ***   *** 

EXTRATO DO CONTRATO. O(A) GABINETE DO PREFEITO do Município de 

Jaguaribe, torna público o extrato do Contrato Nº 11.03.01/2014-02 , resultante do 

Pregão Presencial N.º 11.03.01/2014: UNIDADE ADMINISTRATIVA: GABINETE 

DO PREFEITO. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 0201.04.122.0003.2.003. 

ELEMENTO DE DESPESA: 33.90.30.00. OBJETO: AQUISIÇÃO DE 

COMBUSTÍVEIS NO PERÍMETRO DE FORTALEZA DESTINADOS A FROTA DE 

VEÍCULOS A DISPOSIÇÃO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBE/CE. 

VIGÊNCIA DO CONTRATO: até 31 de dezembro de 2014. CONTRATADO(A): 

MODELO COMÉRCIO DE COMBUSTÍVEIS LTDA. ASSINA PELO(A) 

CONTRATADO(A): Antônio Tomaz Vasconcelos Filho. ASSINA PELO 

CONTRATANTE: Valnei Peixoto Silva. VALOR GLOBAL: R$ 21.139,00 (vinte e 

um mil cento e trinta e nove reais). Jaguaribe-Ce, 14 de Abril de 2014. Rafael Peixoto 

Amorim. Presidente da Comissão de Licitação. 

***   ***   *** 

EXTRATO DO CONTRATO. O(A) Secretaria da Cidade e Infraestrutura do Município 

de Jaguaribe, torna público o extrato do Contrato Nº 11.03.01/2014-03, resultante do 

Pregão Presencial N.º 11.03.01/2014: UNIDADE ADMINISTRATIVA: 

SECRETARIA DA CIDADE E INFRAESTRUTURA. DOTAÇÃO 

ORÇAMENTÁRIA: 0601.04.122.0002.2.024. ELEMENTO DE DESPESA: 

33.90.30.00. OBJETO: AQUISIÇÃO DE COMBUSTÍVEIS NO PERÍMETRO DE 

FORTALEZA DESTINADOS A FROTA DE VEÍCULOS A DISPOSIÇÃO DA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBE/CE. VIGÊNCIA DO CONTRATO: 

até 31 de dezembro de 2014. CONTRATADO(A): MODELO COMÉRCIO DE 

COMBUSTÍVEIS LTDA. ASSINA PELO(A) CONTRATADO(A): Antônio Tomaz 

Vasconcelos Filho. ASSINA PELO CONTRATANTE: Francisco Diógenes Neto. 

VALOR GLOBAL: R$ 21.239,00 (vinte e um mil duzentos e trinta e nove reais). 

Jaguaribe-Ce, 14 de Abril de 2014. Rafael Peixoto Amorim. Presidente da Comissão de 

Licitação. 

***   ***   *** 

EXTRATO DO CONTRATO. O(A) Secretaria de Desenvolvimento Rural Aqüicultura 

e Meio Ambiente do Município de Jaguaribe, torna público o extrato do Contrato Nº 

11.03.01/2014-04 , resultante do Pregão Presencial N.º 11.03.01/2014: UNIDADE 

ADMINISTRATIVA: SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO RURAL 

AQUICULTURA E MEIO AMBIENTE. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 

0701.04.122.0002.2.032. ELEMENTO DE DESPESA: 33.90.30.00. OBJETO: 

AQUISIÇÃO DE COMBUSTÍVEIS NO PERÍMETRO DE FORTALEZA 

DESTINADOS A FROTA DE VEÍCULOS A DISPOSIÇÃO DA PREFEITURA 

MUNICIPAL DE JAGUARIBE/CE. VIGÊNCIA DO CONTRATO: até 31 de 

dezembro de 2014. CONTRATADO(A): MODELO COMÉRCIO DE 

COMBUSTÍVEIS LTDA. ASSINA PELO(A) CONTRATADO(A): Antônio Tomaz 

Vasconcelos Filho. ASSINA PELO CONTRATANTE: Antônio Francisco Diógenes de 

Oliveira. VALOR GLOBAL: R$ 16.160,00 (dezesseis mil cento e sessenta reais). 

Jaguaribe-Ce, 14 de Abril de 2014. Rafael Peixoto Amorim. Presidente da Comissão de 

Licitação. 

***   ***   *** 

EXTRATO DO CONTRATO. O(A) Secretaria de Desenvolvimento Econômico do 

Município de Jaguaribe, torna público o extrato do Contrato Nº 11.03.01/2014-05, 

resultante do Pregão Presencial N.º 11.03.01/2014: UNIDADE ADMINISTRATIVA: 

SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO. DOTAÇÃO 

ORÇAMENTÁRIA: 1301.04.122.0002.2.075. ELEMENTO DE DESPESA: 

33.90.30.00. OBJETO: AQUISIÇÃO DE COMBUSTÍVEIS NO PERÍMETRO DE 

FORTALEZA DESTINADOS A FROTA DE VEÍCULOS A DISPOSIÇÃO DA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBE/CE. VIGÊNCIA DO CONTRATO: 

até 31 de dezembro de 2014. CONTRATADO(A): MODELO COMÉRCIO DE 

COMBUSTÍVEIS LTDA. ASSINA PELO(A) CONTRATADO(A): Antônio Tomaz 

Vasconcelos Filho. ASSINA PELO CONTRATANTE: Rogério de Queirós Diógenes. 

VALOR GLOBAL: R$ 13.414,00 (treze mil quatrocentos e quatorze reais). Jaguaribe-

Ce, 14 de Abril de 2014. Rafael Peixoto Amorim. Presidente da Comissão de Licitação.  

***   ***   *** 

http://www.tcm.ce.gov.br/licitacoes


 

Jaguaribe, 14 de abril de 2014 Edição Nº: 1757 
 

 

Prefeitura Municipal de Jaguaribe 2 
 

EXTRATO DO CONTRATO. A Secretaria de Educação do Município de Jaguaribe, 

torna público o extrato do Contrato Nº 11.03.01/2014-06, resultante do Pregão Presencial 

N.º 11.03.01/2014-06: UNIDADE ADMINISTRATIVA: SECRETÁRIA DE 

EDUCAÇÃO. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 0507.12.122.0002.2.011(SEDUC); 

0507.12.361.0008.2.014 (ENSINO FUNDAMENTAL). ELEMENTO DE DESPESA: 

33.90.30.00. OBJETO: AQUISIÇÃO DE COMBUSTÍVEIS NO PERÍMETRO DE 

FORTALEZA DESTINADOS A FROTA DE VEÍCULOS A DISPOSIÇÃO DA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBE/CE. VIGÊNCIA DO CONTRATO: 

até 31 de dezembro de 2014. CONTRATADO(A): MODELO COMÉRCIO DE 

COMBUSTÍVEIS LTDA. ASSINA PELO(A) CONTRATADO(A):  Antônio Tomaz 

Vasconcelos Filho. ASSINA PELO CONTRATANTE: Maria Aparecida Lima de 

Assis. VALOR GLOBAL: R$ 63.915,00 (sessenta e três mil novecentos e quinze reais). 

Jaguaribe-Ce, 14 de Abril de 2014. Rafael Peixoto Amorim. Presidente da Comissão de 

Licitação. 

***   ***   *** 

EXTRATO DO CONTRATO. O(A) SECRETARIA DE ESPORTE JUVENTUDE E 

CULTURA do Município de Jaguaribe, torna público o extrato do Contrato Nº 

11.03.01/2014-07 , resultante do Pregão Presencial N.º 11.03.01/2014: UNIDADE 

ADMINISTRATIVA: SECRETARIA DE ESPORTE JUVENTUDE E CULTURA. 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 1001.04.122.0002.2.064 (SEJUC); ELEMENTO 

DE DESPESA: 33.90.30.00. OBJETO: AQUISIÇÃO DE COMBUSTÍVEIS NO 

PERÍMETRO DE FORTALEZA DESTINADOS A FROTA DE VEÍCULOS A 

DISPOSIÇÃO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBE/CE. VIGÊNCIA 

DO CONTRATO: até 31 de dezembro de 2014. CONTRATADO(A): MODELO 

COMÉRCIO DE COMBUSTÍVEIS LTDA. ASSINA PELO(A) CONTRATADO(A):  

Antônio Tomaz Vasconcelos Filho. ASSINA PELO CONTRATANTE: Maria de 

Fátima Diógenes Sousa. VALOR GLOBAL: R$ 8.845,00 (oito mil oitocentos e 

quarenta e cinco reais). Jaguaribe-Ce, 14 de Abril de 2014. Rafael Peixoto Amorim. 

Presidente da Comissão de Licitação. 

***   ***   *** 

EXTRATO DO CONTRATO. A SECRETARIA DO TRABALHO E ASSISTÊNCIA 

SOCIAL do Município de Jaguaribe, torna público o extrato do Contrato Nº 

11.03.01/2014-08, resultante do Pregão Presencial N.º 11.03.01/2014: UNIDADE 

ADMINISTRATIVA: SECRETÁRIA DO TRABALHO E ASSISTÊNCIA SOCIAL. 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 0908.08.122.0002.2.048 (SETAS); 

0908.08.244.0018.2.060(IGD/PBF). ELEMENTO DE DESPESA:33.90.30.00. 

OBJETO: AQUISIÇÃO DE COMBUSTÍVEIS NO PERÍMETRO DE FORTALEZA 

DESTINADOS A FROTA DE VEÍCULOS A DISPOSIÇÃO DA PREFEITURA 

MUNICIPAL DE JAGUARIBE/CE. VIGÊNCIA DO CONTRATO: até 31 de 

dezembro de 2014. CONTRATADO(A): MODELO COMÉRCIO DE 

COMBUSTÍVEIS LTDA. ASSINA PELO(A) CONTRATADO(A):  Antônio Tomaz 

Vasconcelos Filho. ASSINA PELO CONTRATANTE: Ana Patrícia Diógenes. 

VALOR GLOBAL: R$ 68.355,00 (sessenta e oito mil trezentos e cinqüenta e cinco 

reais). Jaguaribe-Ce, 14 de Abril de 2014. Rafael Peixoto Amorim. Presidente da 

Comissão de Licitação. 

***   ***   *** 

EXTRATO DO CONTRATO. O(A) SECRETARIA DE SAÚDE do Município de 

Jaguaribe, torna público o extrato do Contrato Nº 11.03.01/2014-09 , resultante do 

Pregão Presencial N.º 11.03.01/2014: UNIDADE ADMINISTRATIVA: 

SECRETARIA DE SAÚDE. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 

0801.10.122.0002.2.036 (SESAU); 0801.10.301.0014.2.045(MAC); 

0801.10.301.0013.2.044 (ATENÇÃO BÁSICA). ELEMENTO DE DESPESA: 

33.90.30.00. OBJETO: AQUISIÇÃO DE COMBUSTÍVEIS NO PERÍMETRO DE 

FORTALEZA DESTINADOS A FROTA DE VEÍCULOS A DISPOSIÇÃO DA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBE/CE. VIGÊNCIA DO CONTRATO: 

até 31 de dezembro de 2014. CONTRATADO(A): MODELO COMÉRCIO DE 

COMBUSTÍVEIS LTDA. ASSINA PELO(A) CONTRATADO(A):  Antônio Tomaz 

Vasconcelos Filho. ASSINA PELO CONTRATANTE: Tatyana Nunes Duarte. 

VALOR GLOBAL: R$ 231.235,00 (duzentos e trinta e um mil duzentos e trinta e cinco 

reais). Jaguaribe-Ce, 14 de Abril de 2014. Rafael Peixoto Amorim. Presidente da 

Comissão de Licitação. 

***   ***   *** 

ATO ADMINISTRATIVO Nº 039/2014 O PREFEITO MUNICIPAL DE 

JAGUARIBE-CE., Jose Abner Nogueira Diógenes Pinheiro, no uso de suas atribuições 

legais estabelecidas em Lei Municipal, RESOLVE: Rescindir em 14.04.2014 o 

Contrato nº 081/2014 de 27 de janeiro de 2014 - Matrícula 130437-2 da prestadora de 

serviço Sra. Antonia Dulcineide da Silva Sousa do cargo de Auxiliar de Serviços 

Gerais lotada na Secretaria de Educação – SEDUC, deste município. Registre-se, 

Publique-se, Cumpra-se. PAÇO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE 

JAGUARIBE-CE., ao décimo quarto do mês de abril do ano de dois mil e quatorze. 

JOSE ABNER NOGUEIRA DIOGENES PINHEIRO Prefeito Municipal 

***   ***   *** 

ATO ADMINISTRATIVO Nº 040/2014 O PREFEITO MUNICIPAL DE 

JAGUARIBE-CE., Jose Abner Nogueira Diógenes Pinheiro, no uso de suas atribuições 

legais estabelecidas em Lei Municipal, RESOLVE: Rescindir em 14.04.2014 o 

Contrato nº 078/2014 de 27 de janeiro de 2014 - Matrícula 130446-1 da prestadora de 

serviço Sra. Maria Lindaiana Resende de Araújo do cargo de Auxiliar de Serviços 

Gerais lotada na Secretaria de Educação – SEDUC, deste município. Registre-se, 

Publique-se, Cumpra-se. PAÇO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE 

JAGUARIBE-CE., ao décimo quarto do mês de abril do ano de dois mil e quatorze. 

JOSE ABNER NOGUEIRA DIOGENES PINHEIRO Prefeito Municipal 

***   ***   *** 

Portaria de Viagem Nº - 069/2014 O Ordenador(a) de despesa do(a), Servico Autonomo 

de Agua e Esgoto-Saae, no uso das atribuições que lhes são conferidas por lei, etc. 

Considerando a necessidade de que seja efetuada viagem/deslocamento a Jaguaribe com 

o seguinte objetivo: CUSTEIO DE 01 (UMA) DIARIA NO DIA 15/04/2014, PARA 

COLETA DE AGUA NOS DISTRITOS DE NOVA FLORESTA E FEITICEIRO E 

TAMBEM COMUNIDADE VIEIRA FECHADO, MUNICIPIO DE 

JAGUARIBE/CEARA.. RESOLVE DESIGNAR FRANCISCO TADEU BARRETO 

PINHEIRO, para efetuar a viagem/deslocamento a supra identificada e autorizar a 

Tesouraria do(a), Servico Autonomo de Agua e Esgoto-Saae , a efetuar o pagamento de 

1,0 Diária(s), valor unitário de R$ 20,00 (VINTE  REAIS) totalizando R$ 20,00 (VINTE  

REAIS) para viagem/deslocamento a se realizar no periodo de 15/04/2014 a 15/04/2014. 

REGISTRE-SE COMUNIQUE-SE E CUMPRA-SE. Paço do Governo Municipal 

de(a) Jaguaribe, em 14 de Abril de 2014. FRANCISCO RONALDO NUNES 

Ordenador 

***   ***   *** 

Portaria de Viagem Nº - 070/2014 O Ordenador(a) de despesa do(a), Servico Autonomo 

de Agua e Esgoto-Saae, no uso das atribuições que lhes são conferidas por lei, etc. 

Considerando a necessidade de que seja efetuada viagem/deslocamento a Jaguaribe com 

o seguinte objetivo: VERIFICAR LOCALIDADE PARA CONSTRUÇÃO DA CASA 

DE BOMBA NA COMUNIDADE VILA ALCANTARA, DISTRITO DE NOVA 

FLORESTA, MUNICIPIO DE JAGUARIBE-CE.. RESOLVE DESIGNAR CICERO 

JUNIÊR BARRETO, para efetuar a viagem/deslocamento a supra identificada e autorizar 

a Tesouraria do(a), Servico Autonomo de Agua e Esgoto-Saae , a efetuar o pagamento de 

1,0 Diária(s), valor unitário de R$ 20,00 (VINTE  REAIS) totalizando R$ 20,00 (VINTE  

REAIS) para viagem/deslocamento a se realizar no periodo de 15/04/2014 a 15/04/2014. 

REGISTRE-SE COMUNIQUE-SE E CUMPRA-SE. Paço do Governo Municipal 

de(a) Jaguaribe, em 14 de Abril de 2014. FRANCISCO RONALDO NUNES 

Ordenador 

***   ***   *** 

Decreto N° 693, de 14 de Abril de 2014. DECRETA FERIADO MUNCIPAL DIA 17 

DE ABRIL DE 2014 – QUINTA-FEIRA SANTA E DÁ OUTRAS 

PROVIDÊNCIAS. O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE JAGUARIBE, Estado do 

Ceará, José Abner Nogueira Diógenes Pinheiro, no uso das atribuições legais que lhe são 

conferidas pela Magna Carta, Lei Orgânica do Município e demais legislações em vigor, 

decreta: CONSIDERANDO as comemorações alusivas à Quinta feira Santa neste 

Município, data que a Igreja Católica celebra, solenemente, em seus templos no mundo 

inteiro, rituais litúrgicos em memória da Paixão e Morte de Jesus Cristo; DECRETA: 

Art. 1º. Feriado Municipal, dia 17 de abril, Quinta feira Santa. Art. 2º. O dia 18 de abril 

de 2014, data em que recai, neste ano, a Sexta-Feira da Paixão, é feriado religioso 

estabelecido pelo art. 2º da Lei Federal nº 9.093, de 12 de setembro de 1995. Art. 3º. Este 

Decreto entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em 

contrário. REGISTRE-SE. PUBLIQUE-SE. E CUMPRA-SE. Jaguaribe, 14 de abril de 

2014. José Abner Nogueira Diógenes Pinheiro Prefeito Municipal 



 

Jaguaribe, 14 de abril de 2014 Edição Nº: 1757 
 

 

Prefeitura Municipal de Jaguaribe 3 
 

***   ***   *** 

PORTARIA Nº 035.1, DE 14 DE ABRIL DE 2014. O PREFEITO MUNICIPAL DE 

JAGUARIBE-CE., José Abner Nogueira Diógenes Pinheiro, no uso de suas atribuições 

legais, RESOLVE: Exonerar, de acordo com o artigo 12, Inciso II, da lei nº 543 de 27 de 

Novembro de 1993, Thobias Batista Martins, ocupante do cargo em Comissão de 

Presidente da Comissão Permanente de Licitação, Nível CPL-1, do quadro desta 

Prefeitura. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE, CUMPRA-SE. PAÇO DA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBE-CEARÁ, aos 14 de abril de 2014. 

José Abner Nogueira Diógenes Pinheiro Prefeito Municipal 

***   ***   *** 

PORTARIA Nº 035.2, DE 14 DE ABRIL DE 2014. O PREFEITO MUNICIPAL DE 

JAGUARIBE-CE., José Abner Nogueira Diógenes Pinheiro, no uso de suas atribuições 

legais, RESOLVE: Exonerar, de acordo com o artigo 12, Inciso II, da lei nº 543 de 27 de 

Novembro de 1993, Rafael Peixoto Amorim, ocupante do cargo em Comissão de 

Pregoeiro da Comissão Permanente de Licitação, Nível CPL-2, do quadro desta 

Prefeitura. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE, CUMPRA-SE. PAÇO DA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBE-CEARÁ, aos 14 de abril de 2014. 

José Abner Nogueira Diógenes Pinheiro Prefeito Municipal 

***   ***   *** 

PORTARIA Nº 035.3, DE 14 DE ABRIL DE 2014. O PREFEITO MUNICIPAL DE 

JAGUARIBE-CE., José Abner Nogueira Diógenes Pinheiro, no uso de suas atribuições 

legais, RESOLVE: Nomear, de acordo com o artigo 12, Inciso II, da lei nº 543 de 27 de 

Novembro de 1993, combinado com as Leis Municipais nº 849, de 17.03.2006 e a nº 

1.116, de 03.01.2013, Rafael Peixoto Amorim, para ocupar o cargo em Comissão de 

Presidente da Comissão Permanente de Licitação, Nível CPL-1, do quadro desta 

Prefeitura. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE, CUMPRA-SE. PAÇO DA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBE-CEARÁ, aos 14 de abril de 2014. 

José Abner Nogueira Diógenes Pinheiro Prefeito Municipal 

***   ***   *** 

PORTARIA Nº 035.4, DE 14 DE ABRIL DE 2014. O PREFEITO MUNICIPAL DE 

JAGUARIBE-CE., José Abner Nogueira Diógenes Pinheiro, no uso de suas atribuições 

legais, RESOLVE: Exonerar, de acordo com o artigo 12, Inciso II, da lei nº 543 de 27 de 

Novembro de 1993, Leilane Kércia Barreto Soares, ocupante do cargo em Comissão de 

Membro Efetivo da Comissão Permanente de Licitação, Nível CPL-3, do quadro 

desta Prefeitura. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE, CUMPRA-SE. PAÇO DA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBE-CEARÁ, aos 14 de abril de 2014. 

José Abner Nogueira Diógenes Pinheiro Prefeito Municipal 

***   ***   *** 

PORTARIA Nº 035.5, DE 14 DE ABRIL DE 2014. O PREFEITO MUNICIPAL DE 

JAGUARIBE-CE., José Abner Nogueira Diógenes Pinheiro, no uso de suas atribuições 

legais, RESOLVE: Nomear, de acordo com o artigo 12, Inciso II, da lei nº 543 de 27 de 

Novembro de 1993, combinado com as Leis Municipais nº 996, de 09.08.2010 e a nº 

1.116, de 03.01.2013, Leilane Kércia Barreto Soares, para ocupar o cargo em 

Comissão de Pregoeiro da Comissão Permanente de Licitação, Nível CPL-2, do 

quadro desta Prefeitura. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE, CUMPRA-SE. PAÇO DA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBE-CEARÁ, aos 14 de abril de 2014. 

José Abner Nogueira Diógenes Pinheiro Prefeito Municipal 

***   ***   *** 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 


